
PATVIRTINTA 

Panevėžio Rožyno 

progimnazijos direktoriaus  

2023 m. lapkričio 29 d. įsak. 

Nr. V-476  

 

 

RESPUBLIKINĖ PRAKTINĖ KONFERENCIJA 

„Sumanūs mokslininkai“ 

 NUOSTATAI   

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šie nuostatai nustato respublikinės praktinės konferencijos „Sumanūs  mokslininkai“ tikslus ir 

uždavinius, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Konferenciją organizuoja Panevėžio Rožyno progimnazija. Renginio partneriai: Panevėžio 

miesto savivaldybės švietimo skyrius, Panevėžio švietimo centras.  

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Konferencijos tikslas – skatinti mokytojus ir mokinius gilinti žinias pasirinkta gamtos 

tyrinėjimo tema, ugdyti mokinių mokslinio mąstymo ir tyrimo įgūdžius.  

4. Uždaviniai: 

4.1. motyvuoti gamtos mokslų mokytojus organizuoti STEAM pamokas ir veiklas 

atliekant ar stebint įvairius bandymus;  

4.2. tyrinėti remiantis mokslininkų darbams keliamus reikalavimus; 

4.3. mokyti atlikti bandymus ir juos pristatyti naudojantis moksline metodika: kelti 

hipotezes, daryti išvadas, kurti naujas teorijas; 

4.4. ugdyti viešojo kalbėjimo įgūdžius, sieti ir taikyti skirtingų mokslų dėsningumus, 

dėsnius; 

4.5. ugdyti ir stiprinti mokinių tyrinėjimo ir pažinimo vertybines nuostatas, kūrybiškumą, 

skatinti dalintis atradimais;  

4.6.skatinti mokytojus dalintis gerąja patirtimi ugdant mokinių gamtamokslinius 

gebėjimus ir tiriamąją veiklą skirtingų dalykų ugdymo procese. 

III. DALYVIAI 

5.  Lietuvos Respublikos Ugdymo įstaigų 5-8 klasių mokiniai ir mokytojai. 

IV. PRAKTINĖS KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMAS 

6. Konferencija organizuojama dviem srautais: 5–8 klasių mokiniams ir gamtos, tiksliųjų mokslų 

mokytojams, dirbantiems 5–8 klasėse. 

7.    Pranešėjai (mokytojai ir mokiniai) savo darbų trumpus aprašymus ir užpildytą priedą Nr. 1 

siunčia  Panevėžio Rožyno progimnazijos pavaduotojai ugdymui Ingridai Čepienei  el. adresu  

ingrida.cepiene@gmail.com  iki 2023 m. gruodžio 8 d. 12.00 val. 

8. Respublikinė praktinė konferencija „Sumanūs mokslininkai“ vyks 2023 m. gruodžio 12 d. 10 

val. ZOOM virtualioje aplinkoje.  

9. Renginio organizatoriai nuorodą į virtualų renginį atsiųs likus 1–2 dienoms iki renginio. 

10. Jungiantis dalyviai privalo nurodyti savo vardą ir pavardę, kad renginio administratorius galėtų 

identifikuoti dalyvius.  

 

mailto:ingrida.cepiene@gmail.com


V. REIKALAVIMAI PRAKTINĖS KONFERENCIJOS EKSPERIMENTAMS – 

BANDYMAMS, MOKYTOJŲ STENDINIAMS PRANEŠIMAMS 

 

11.  Reikalavimai mokinių ir mokytojų praktinių darbų pristatymui: 

  11.1.  Tiriamojo darbo pateikimo reikalavimai. 

1. Darbas turi būti parašytas taisyklinga lietuvių kalba. 

2. Rankraštis pateikiamas skaitmeniniu Word formatu. 

3. Rankraščio tekstas renkamas nenaudojant teksto formatavimo elementų (žodžių kėlimo, 

retinimo įtraukų, rėminimo ir pan.), šriftas – Times New Roman, dydis – 12 pt., tarpai tarp 

eilučių – 1,5 eilutės. 

4. Darbo aprašymo apimtis – iki 4000 ženklų su tarpais. 

5. Aprašyme gali būti pateikiami tokie iliustraciniai elementai: po 1–2 lenteles, grafikus, 

diagramas ir kokybiškas nuotraukas. Iliustracinė medžiaga negali būti tik dekoratyvinis 

elementas – ji turi teikti dalykinę informaciją ir būti neatsiejama teksto dalis. 

11.2.  Kiekvieno tiriamojo darbo aprašyme turėtų būti šie privalomi struktūriniai elementai: 

1. Darbo pavadinimas. 

2. Autoriaus (-ių) vardas (-ai) ir pavardė (-ės). 

3. Darbo vadovo (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės). 

4. Ugdymo įstaigos pavadinimas. 

5. Įvadas. Šioje dalyje pateikiamas trumpas darbo teorinis pagrindimas. Glaustai aprašoma 

tyrimo 

situacija ir suformuluojama darbe nagrinėjama problema, kurią norima išsiaiškinti ar išspręsti. 

6. Tyrimo tikslas. Tai pagrindinė tyrimo idėja. Ji turi atspindėti tai, kas bus tiriama. 

7. Tyrimo hipotezė. Tai teiginys, rodantis, ką tyrėjas tikisi savo tyrimu atskleisti ir patikrinti. 

8. Tyrimo eiga. Nuosekliai aprašomas kiekvienas tyrimo žingsnis: nurodoma, jei įmanoma, ko 

juo siekiama (kodėl tas žingsnis atliekamas), kaip jis atliekamas, kokios priemonės 

naudojamos. 

Nurodomos taikomos skaičiavimų formulės ir pateikiami patys skaičiavimai. Užrašomi 

duomenys (geriausia lentelėse). Būtina nurodyti matavimų vienetus. Apibendrinami ir 

paaiškinami rezultatai. Rezultatai gali būti apibendrinami grafikais, diagramomis. 

9. Išvados. Patvirtinama arba atmetama hipotezė. Trumpai apibūdinami pagrindiniai darbo 

radiniai. 

10. Nurodomi literatūros šaltiniai, interneto nuorodos. 

11.3.  Pristatymo trukmė iki 15 min. pasirinktu formatu. 

12.  Pranešimai bus patalpinti Panevėžio Rožyno progimnazijos svetainėje, konferencijos 

dalyviai gaus prieigą prie visų darbų. 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Visiems pranešėjams – mokiniams ir mokytojams – bus įteikti padėkos raštai, mokytojams, 

parengusiems pranešimus, ir konferencijos klausytojams išduodamos Panevėžio švietimo 

centro pažymos. 

14. Pasikeitus renginio datai ar laikui, užsiregistravę dalyviai bus informuojami nurodytais el. 

paštais.  

 

Konferencijos koordinatorė –  

Panevėžio Rožyno progimnazijos pavaduotoja ugdymui Ingrida Čepienė, el. paštas 

ingrida.cepiene@gmail.com  tel. +370 675 01 080.  

                                 

 

 

 

 

mailto:ingrida.cepiene@gmail.com


 

   
Priedas Nr.1 

 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

RESPUBLIKINĖ PRAKTINĖ KONFERENCIJA 

„SUMANŪS MOKSLININKAI“ 

2023-12-12  

Dalyvio (-ių) vardas (-ai), pavardė(s)  

Pareigos, mokslinis laipsnis ir/arba 

kvalifikacinė kategorija, mokinio 

klasė 

 

Įstaigos pavadinimas  

Kontaktinis tel., 

El. paštas 
 

Pranešimo forma būtinai nurodyti ar 

dalyvausite aktų salėje ar virtualiai 
 

Pranešimo pavadinimas  

Pranešimo anotacija (pildo visi 

pranešimus rengiantys dalyviai) 
 

Priemonės, reikalingos pranešimo 

pristatymui 
 

 

 

 

 

 


